
      Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

  

 

 
  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ED. DE AMICIS”  

- RANDAZZO - 
 

 

➢ All’albo della Scuola 

➢ Al sito web della scuola Sez. PON 

➢ Amministrazione trasparente 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

CODICE: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-383 

CUP: G24C23000350006 

 

 

OGGETTO: NOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO – “Non solo STEM” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la nota MIM prot. n. 176 del 30/08/2023 Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito in Sicilia 

con D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA la proposta progettuale “Non solo STEM”, inoltrata in data 27/12/2023 candidatura 1091142 prot. n. 7650; 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




      Piazza Loreto - 95036 Randazzo (CT) Tel./Fax 095/921225 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito: www.icdeamicisrandazzo.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

VISTA  la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 assunta al prot. interno in data 06/02/2024 prot. 

n. 777; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto 2023/24; 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO il “Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione”; 

VISTE le delibere  del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, relative ai criteri di selezione del personale da 

impegnare nei progetti PON-FSE; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 780 del 06/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e  Coordinamento del progetto. 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni. 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-383- NON SOLO STEM - CUP: G24C23000350006”. 

Il compenso spettante sarà quello previsto dalla Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009, che 

indica il massimale di costo di euro 150,00 (lordo dipendente) per giornata lavorativa di n. 6 ore o, in caso di 

prestazione lavorativa oraria, di euro 25,00 (lordo dipendente) fino ad un massimo di n. 12 ore per modulo, 

per un totale di 24 ore. Tutte le attività svolte saranno debitamente documentate negli appositi registri firma 

e/o verbali.  

Le attività in argomento saranno imputate alla voce “spese organizzative e gestionali”, prevista 

nell’articolazione dei costi del Progetto di cui alla nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

La presente Determinazione, immediatamente esecutiva, viene pubblicata all’Albo e al Sito Web dell’istituto 

all’indirizzo: www.icdeamicisrandazzo.it. 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof. Salvatore Malfitana)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisrandazzo.it/

